ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

22 июня 2018					Из Протокола № 07

2. [bookmark: bookmark4]СЛУШАЛИ:
Я.И.Кузьминова - о Заслуженном профессоре Высшей школы экономики
ВЫСТУПИЛИ: М.А.Краснов
[bookmark: bookmark5]ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить Положение о Заслуженном профессоре Высшей школы экономики (приложение 3).
2.2. Внести в Положение о медалях, почетных знаках, почетных званиях и дипломах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 07.04.2017, протокол № 04, введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 27.04.2017 № 6.18.1-01/2704-19, изменения (приложение 4).
2.3. Присвоить почетный статус Заслуженного профессора Высшей школы экономики следующим работникам:
2.3.1. Александрову Даниилу Александровичу
2.3.2. Берзону Николаю Иосифовичу
2.3.3. Власову Василию Викторовичу
2.3.4. Гордину Валерию Эрнстовичу
2.3.5. Калягину Валерию Александровичу
2.3.6. Канторовичу Григорию Гельмутовичу
2.3.7. Ландо Сергею Константиновичу
2.3.8. Маслову Виктору Павловичу
2.3.9. Морщаковой Тамаре Георгиевне
2.3.10. Орловскому Юрию Петровичу
2.3.11. Петрухину Николаю Семеновичу
2.3.12. Руткевичу Алексею Михайловичу
2.3.13. Шадрикову Владимиру Дмитриевичу
2.3.14. Шкаратану Овсею Ирмовичу
2.3.15. Энтову Револьду Михайловичу
2.3.16. Якшину Геннадию Александровичу, (принято единогласно)
3. [bookmark: bookmark6]СЛУШАЛИ:
Л.Л.Любимова - о присвоении почетного звания (статуса) ординарного профессора НИУ ВШЭ
[bookmark: bookmark7]ВЫСТУПИЛИ: В.Г.Зусман
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Присвоить почетное звание (статус) ординарного профессора НИУ ВШЭ:
3.1.1. Александрову Даниилу Александровичу
3.1.2. Афанасьеву Валерию Николаевичу
3.1.3. Богдановской Ирине Юрьевне
3.1.4. Бродецкому Геннадию Леонидовичу
3.1.5. Гордину Валерию Эрнстовичу
3.1.6. Городенцеву Алексею Львовичу
3.1.7. Гринесу Вячеславу Зигмундовичу
3.1.8. Денисенко Михаилу Борисовичу
3.1.9. Каменскому Александру Борисовичу
3.1.10. Канторовичу Григорию Гельмутовичу
3.1.11. Карасеву Михаилу Владимировичу
3.1.12. Кардановой Елене Юрьевне
3.1.13. Карминскому Александру Марковичу
3.1.14. Каспржаку Анатолию Георгиевичу
3.1.15. Ледяеву Валерию Георгиевичу
3.1.16. Леонтьеву Дмитрию Алексеевичу
3.1.17. Ломазовой Ирине Александровне
3.1.18. Пересецкому Анатолию Абрамовичу
3.1.19. Подбельскому Вадиму Валериевичу
3.1.20. Рахилиной Екатерине Владимировне
3.1.21. Руткевичу Алексею Михайловичу (принято единогласно)
4. [bookmark: bookmark8]СЛУШАЛИ:
В.Д.Шадрикова	- о конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
[bookmark: bookmark9]ВЫСТУПИЛИ: О.А.Замулин
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (принято единогласно).
4.2. Утвердить состав счетной комиссии: Е.К.Артемов, В.В.Башев, И.Г.Карелина,
С.В.Квашонкина,	Н.Ю.Максимова, Н.Ю.Савельева (принято единогласно).
4.3. Утвердить итоги тайного голосования по избранию на должности ППС (приложение 5).
(принято единогласно)
14. [bookmark: bookmark25]СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Порядка подготовки по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ» ПОСТАНОВИЛИ:
14.1. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2018 Порядок подготовки по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 19).
14.2. Признать утратившим силу с 01.07.2018 Порядок подготовки по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденный ученым советом НИУ ВШЭ 13.11.2015, протокол № 10, введенный в действие приказом НИУ ВШЭ от 07.12.2015 № 6.18.1-01/0712-10.
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 76, против - 1, воздержалось - 5).
25. [bookmark: bookmark40]СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О выдвижении кандидатов из числа студентов и аспирантов НИУ ВШЭ на получение стипендий Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации на 2018/2019 учебный год»
ПОСТАНОВИЛИ:
25.1. Утвердить список кандидатов из числа студентов и аспирантов НИУ ВШЭ на получение стипендий Президента Российской Федерации на 2018/2019 учебный год (приложение 22).
25.2. Утвердить список кандидатов из числа студентов и аспирантов НИУ ВШЭ на получение стипендий Правительства Российской Федерации на 2018/2019 учебный год (приложение 23).
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 94, против - нет, воздержалось - нет).